hakkında çıkan bir dedikodu ve gördü
ğü rüya sebebiyle oradan ayrılarak La
rende'de bulunan ağabeyi Alaeddin Ali'
nin yanına gitti. Larende'de onun da tel
kin ve tesiriyle tasawufa yönelmeye ka
rar verdi. Devrin büyük mutasawıfların
dan, Halvetiyye tarikatının pir-i sanisi
kabul edilen Seyyid Yahya-yı Şirvanfnin
(ö. 868/ 1463-64) yanına Bakü'ye giderek
ona intisap etti. Kısa bir sürede sütükü
nü tamamlayarak Şirvanfnin halifesi ol
du ve Anadolu'da irşadla görevlendiril
di. Ancak mürşidinden uzak kalmamak
için onun rızasıyla Karabağ, Serdea ve
Gence gibi civar bölgelerde irşada baş
ladı.

Dede Ömer bir taraftan buralarda Sün
nTiiğin yayılmasına hizmet eden mües
sir bir şeyh olarak vazife yaparken bir
taraftan da öncekilerin aksine ilahi ni
telikte dini-didaktik şiirler yazmaya baş
ladı. Şeyhinin vefatından sonra da onun
yerine geçti. Akkoyunlular'dan Uzun Ha
san'ın, Karakoyunlular'ı yenerek Tebriz'i
başşehir edinmesinin (872 / 1467) ardın
dan İbrahim Gülşenfyi göndererek ken
disini davet etmesi üzerine Tebriz'e git
ti ve su ıtanın hanımı Selçuk Hatun' un

kendisi için yaptırdığı dergaha yerleşti
(873/ 1468'den sonra). Bundan sonra RG
şeni, Uzun Hasan'ın sarayında her cu
ma günü alim ve sanatkarlarla yapılan
toplantılarda daima en büyük saygıyı

gören bir şeyh olmuştur.

Dede Ömer Rüşeni Uzun Hasan'ın ve
fatından sonra (1478) oğulları Sultan
Halil (1478) ve bilhassa Akkoyunlular'ın
en büyük hükümdarlarından, alim ve sa
natkarların koruyucusu olan Sultan Ya
kub (1478- 1490) zamanlarında da aynı
saygı ve itibarı gördü.

Tertip bakımından bütün yazmalardan
farklı olan ve İstanbul Kütüphaneleri
Türkçe Yazma Divanlar Kataloğu'n

da en eski tarihli nüsha olarak gösteri
len istanbul Üniversitesi Kütüphanesi'n
deki yazma (TY, nr. 797) yanlış ciltlendi
ğinden, Miskinname mesnevisinin yazıl
dığı tarih olan 889 (1484) yılı istinsah ta
rihi zannedilmiştir. Ayrıca Çobanname
ile başlayan nüshada bu eserin başın
daki Farsça mukaddime Tahir Üzgör ta
rafından divanın dibacesi olarak kayde
dilmişse de (Türkçe Dfvan Dfbaceleri, s.
5) yanlıştır. 2. Çobanname. Yazılış sebe
binin belirtildiği Farsça mensur bir mu
kaddime ile başlayan eser.

Tarikat silsilesi Mu
hammed Sami, Abdurrahman TagT, Sey
yid Sıbgatullah Arvasf, Seyyid TaM yo
luyla Nakşibendiyye'nin Halidiyye kolu
nun kurucusu Halid ei-Bağdadfye ula
şır. Beşir Efendi, Doğu Anadolu'da yay
gın bir şöhrete sahip olan Muhammed
Sami Efendi'nin halifesidir. Muhammed
Sami, 1300 (1883) yıllarında Erzurum'un
Hınıs ilçesinde muallim olarak çalışırken
şöhretini duyduğu Abdurrahman Tagf
yi tanımak için Nurşin'e giderek kendi
sine intisap etti. 1886 Ekiminde Abdur
rahman Tagf tarafından irşad için Erzin
can'a gönderildi.

BİBLİYOGRAFYA:

Fehmi Kuyumcu. Salih Baba Divanı, Ankara
1979, s. 23·29; a.mlf .. Evliyanın Dilinden, An·
kara 1983, s. 38·47; Tahir Erdoğan Şahin. Er·
zincan Tarihi, Erzincan 1987, ll, 287, 292;
Mehmet Kadıoğlu. Tasavvu{ Sohbetleri !bs.
yeri ve yıl ı yok!. s. 10·18.

~ NuRETTi N ALBAYRAK

DEDESULTAN

(ö. 822 / 1419)

Bedreddin Simavi'nin müridierinden olup
giriştiği isyan hareketleri sonunda
idam edilen Börklüce Mustafa'nın

halk arasındaki unvanı

L

L

(bk. BEDREDDiN SiMAVI).